www.amunes.es.gov.br

138
DOM/ES - Edição Nº2.022

Vitória, sexta-feira, 20 de Maio de 2022

Guaçuí

Edital

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022

ID CidadES/TCE-ES 2022.027E0700001.09.0080
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público,
de acordo com as disposições contidas no art.
24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações, a
dispensa de licitação em favor do LUCIGREIK JOSE
GOMES ALVES 09230058700, inscrito no CNPJ sob o
nº 15.840.042/0001-08, no valor de R$ 15.540,00
(quinze mil e quinhentos e quarenta reais), conforme
processo administrativo nº 2.912/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para instalação de
tendas e banheiros químicos para os eventos que
serão realizados.

PRAZO: O contrato terá vigência de 3 meses.

Guaçuí-ES, 19 de maio de 2022.

Weriton Azevedo Soroldoni
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 853951

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

PROCESSO Nº: 608/2022
OBJETO: Aquisição de próteses dentárias, solicitados
pela Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESA VENCEDORA:
GILBERTO GOMES DOS REIS - ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 46.550,00 (quarenta e
seis mil quinhentos e cinquenta reais).

Perfazendo um total geral de: R$ 46.550,00 quarenta
e seis mil quinhentos e cinquenta reais, referente ao
objeto do Pregão Presencial  Nº 022/2022, constante
na ata de julgamento.

Guaçuí-ES, 19 Maio de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 854024

Portaria

Portaria nº 6.690, de 12 de maio de 2022

DESIGNA SERVIDOR(A) PARA ACOMPANHAR E
FISCALIZAR CONTRATO(S).

O Secretário Municipal de Meio Ambiente, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
legislação municipal em vigor e conforme o disposto
no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) municipal GEAN
LUIZ VIMERCATI SOUSA,  para acompanhar e
fiscalizar o(s) contrato(s) nº 077/2022.

Parágrafo único - A designação de que trata o “caput”
deste, será enquanto o contrato estiver em vigor,
podendo o fiscal ser substituído por outro durante o
período de vigência, mediante expedição de Portaria
para este fim, que será solicitado pela Secretaria
Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Guaçuí - ES, 12 de maio de 2022.

ROBERTO MARTINS
Secretário Municipal de Meio Ambiente

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 854005

PORTARIA Nº 6.700, DE 17 DE MAIO DE 2022.

DESIGNA SERVIDOR(A) PARA ACOMPANHAR E
FISCALIZAR CONTRATO(S).

O(A) Secretário(a) Municipal de Meio Ambiente, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela legislação municipal em vigor e conforme o
disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 e
conforme os termos Processo nº 2733/2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) municipal
ELIZABETH RIBEIRO VIEIRA, para acompanhar e
fiscalizar o(s) contrato(s) nº 092/2020.

Parágrafo único - A designação de que trata o “caput”
deste, será enquanto o contrato estiver em vigor,
podendo o fiscal ser substituído por outro durante o
período de vigência, mediante expedição de Portaria
para este fim, que será solicitado pela Secretaria
Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário e em especial a Portaria nº 5.990/2020.

Guaçuí - ES, 17 de maio de 2022.

ROBERTO MARTINS
Secretário Municipal de Meio Ambiente

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 854007

Aditivo

Processo nº 2.513/2022

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 À ATA DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Maio de 2022 às 20:17:32 Código de Autenticação: df8bc9ae